
作成：2025/05/12

NX-2700H

（両手ハンドルモデル）

図解部品表

図解部品表の見方

1.
2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれてい
ることを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。
ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明
記の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。
この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の
通りです。



0 NX-2700H

第1図　シリンダー、ピストン、エンジンカバー部



0 NX-2700H

第1図　シリンダー、ピストン、エンジンカバー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739645 クランクシャフト 26㏄ 1
2 739646 シリンダー 26㏄ 1
3 739235 ガスケット-シリンダー 1
4 739647 スクリュー トルクス M5×25 4
5 739648 ピストンセット 26㏄ 1
6 739237 + ピストンリング 26cc 2
7 918113 + ピストンピン 1
8 842007 + サークリップ 2
9 739649 + ニードルベアリング 1
10 842006 + ピストンピン スペーサ 2
11 739801 シリンダーカバー 1
12 843157 スクリュー トルクス M5×12 2
13 739709 ラベル SHINGU 1
14 739137 ラベル スパークプラグ 1



0 NX-2700H

第2図　クランクケース部



0 NX-2700H

第2図　クランクケース部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739654 クランクケースAsy 1
2 739246 + オイルシール ISCD12287 1
3 621028 + スナップリング R-28 1
4 730090 + ボールベアリング 6001/C3 1
5 739296 + オイルシール ISCD12227 1
6 730090 + ボールベアリング 6001/C3 1
7 739248 + ガスケット-クランクケース 1
8 739647 + スクリュー トルクス M5×25 4
9 918120 スクリュー トルクス M5×8 1
10 739265 ワイヤクリップ 1



0 NX-2700H

第3図　電装品部



0 NX-2700H

第3図　電装品部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 918327 マグネトロータ 1
2 739656 イグニッションコイル 1
3 842199 ナットフランジ M8 1
4 739097 断熱ワッシャー 2
5 918116 スクリュー トルクス M4×20 2
6 842813 キー 1
7 780104 スパークプラグ NGK BPMR-8Y 1
8 918031 プラグキャップ 1
9 918030 ターミナル 1
10 739244 プラグキャップカバー 1
11 739657 リードワイヤ 240mm 1



0 NX-2700H

第4図　クラッチ部



0 NX-2700H

第4図　クラッチ部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739802 クラッチシューAsy 1
2 739803 トーションスプリング 1
3 739019 クラッチボルト M6 2
4 739021 ウェーブワッシャー 2
5 739020 クラッチワッシャー 2
6 739804 ファンカバーAsy 1
7 739805 + ファンカバー 1
8 918041 ++ ニードルローラー φ4×φ8 2
9 739806 + ボールベアリング 6003ZZ/C3 1
10 739807 + クラッチドラム 1
11 739125 + スナップリング S-17 1
12 621035 + スナップリング R-35 1
13 739650 スクリュー トルクス M5×20 1
14 739642 メインパイプ フイクスチユアAsy 1
15 739643 + クッション 2
16 739098 スペーサー 1
17 739651 スクリュー トルクス M5×10 1
18 739658 スクリュー トルクス M5×25 1
19 739127 スナップリング R-42 1
20 739808 ブーツ 1
21 739650 スクリュー トルクス M5×20 2



0 NX-2700H

第5図　エアクリーナー・キャブレター部



0 NX-2700H

第5図　エアクリーナー・キャブレター部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

2 739099 クリップ 1
3 739630 インテーク-ガスケット 1
4 739809 ダストプレート 1
5 739631 インテーク-インシユレータ 1
6 739632 インテーク-ガスケット 1
7 739633 スクリュー トルクス M5×20 2
8 739810 クリーナーケース 1
9 739811 プレベントプレート 1
10 739812 ワッシャー 2
11 739635 スクリュー トルクス M5×55 2
12 739637 エアフイルターエレメント 1
13 739813 クリーナーカバーAsy 1
14 739814 + ファスナーノブ 1
15 918131 チョークラベル 1
16 739815 キャブレター WYG-22 1
17 739659 + ポンプボディAsy 1
18 739007 + E-リング 1
19 842029 + ダイヤフラムカバ－ 1
20 739063 + ポンプカバー 1
21 739816 + スロットルバルブAsy 1
22 739817 + O-リング 1
23 739318 + スイベル 1
24 842024 + インレットニードルバルブ 1
25 739064 + ポンプガスケット 1
26 842027 + ガスケット-ダイヤフラム 1
27 739065 + ポンプダイヤフラム 1
28 739062 + メタリングダイヤフラム 1
29 739066 + スクリュー 1
30 739067 + スクリュー 7
31 739068 + スクリュー 4
32 918081 + スプリング 1
33 739005 + ワッシャー 1
34 739069 + Hニードル 1
35 918136 + インレットスクリーン 1
36 842025 + メタリングレバーピン 1
37 739061 + メタリングレバー 1
38 739025 + プライミングポンプ 1



0 NX-2700H

第6図　燃料タンク部



0 NX-2700H

第6図　燃料タンク部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739818 燃料タンク 1
2 842200 ワッシャー φ5（5.5×12×0.8） 3
3 739650 スクリュー トルクス M5×20 3
4 739013 グロメット 1
5 739662 燃料パイプ 1
6 739329 燃料フィルター 1
7 918111 クリップ 1
8 739273 リターンパイプ φ3×φ6×90mm 1
9 739011 パイプ φ6×φ3×85mm 1
10 842035 チェックバルブ （フタ WH） 1
11 739101 クリップ φ6 1
12 739664 燃料キャップAsy 1
13 739623 + タンクキャップパッキン 1
14 918024 + チェーン-タンクキャップ 1



0 NX-2700H

第7図　マフラー部



0 NX-2700H

第7図　マフラー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739819 マフラーAsy 1
2 842679 + スクリュー ナベ+ M4×6 1
3 739820 マフラーガスケット 1
4 739821 スクリュー トルクスM5×50 2
5 842688 ワッシャー φ5（5.5×10×0.8） 2
6 739822 マフラーカバー 1
7 739650 スクリュー トルクス M5×20 2



0 NX-2700H

第8図　リコイルスターター部



0 NX-2700H

第8図　リコイルスターター部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739823 リコイルスターターAsy 1
2 739824 + スターターケース 1
3 739457 ++ ロープガイド 1
4 843623 ++ 四角ナットM5 1
5 739825 + リールAsy 1
6 739826 ++ リールコンプリート 1
7 739827 ++ ラチェットバネ 1
8 739828 ++ ラチェット 1
9 739829 ++ セットスクリュー 1
10 739830 + リターンスプリング 1
11 739831 + カムプレート 1
12 739832 + セットスクリュー 1
13 739833 + スターターグリップ 1
14 739834 + スターターロープ 1
15 739835 スタータープーリーAsy 1
16 739836 + ラチェット 2
17 739837 + スプリング 2
18 739838 ダストプレート 1
19 739839 スクリュー トルクス M4×40 4
20 739840 リコイルラベル NX-2700 1
21 739138 軽1スタートラベル 1



0 NX-2700H

第9図　ギアケース・飛散防護カバー部



0 NX-2700H

第9図　ギアケース・飛散防護カバー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739841 ギアケースAsy 1
2 739577 + ベベルギアセット 1
3 739550 + ギアシャフト 1
4 620006 + スナップリング S-6 1
5 600006 + ボールベアリング 6000DDU 1
6 606260 + ボールベアリング 260 1
7 739520 + ボールベアリング 6900 1
8 739521 + ボールベアリング 6900ZZ 1
9 739516 + スナップリング WR-10 1
10 739126 + ストップリング R-26 1
11 739515 + スナップリング R-22 1
12 739466 + スクリュー 六角 M4×6 1
13 739118 + スクリュー 六角 M8×8 1
14 739507 + 巻き付き防止カバー 1
15 739679 + スクリュー トルクス M5×12 1
16 739552 + 刃受け金具Asy 1
17 739551 ++ 刃受け金具 1
18 739587 ++ 刃抜け防止板 1
19 739104 + ジズライザー 1
20 739001 + 鋸刃締付ボルト M7左 1
21 739658 + スクリュー トルクス M5×25 1
22 843157 + スクリュー トルクス M5×12 1
23 739680 飛散防護カバーAsy 1
24 739022 + カバークランプ 1
25 739681 + スクリュー トルクス M5×16 2
26 739135 + 警告ラベル 1



0 NX-2700H

第10図　アタッチメント部



0 NX-2700H

第10図　アタッチメント部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739842 メインパイプAsy 1
2 739133 + 警告ラベル 1
3 739843 ブランドラベル NX-2700/L/H 1
4 739023 位置決めラベル 1
5 739848 ドライブシャフト Φ7×T1.0×1532mm AVC用 1
6 739204 クッション 1
7 739770 左ハンドルAsy φ19 1
8 739771 + 左グリップ 1
9 739772 右ハンドルAsy φ19 1
10 739773 + 右グリップ 1
12 739694 ハンドルクランプAsy 1
13 739225 + クランプボディ 1
14 739226 + ハンドルカバー 1
15 739227 + パイプカバー 1
16 739658 + スクリュー トルクス M5×25 4
17 739658 + スクリュー トルクス M5×25 2
18 739695 吊り金具Asy 1
19 739223 + 吊金具-アウター 1
20 739229 + 吊金具クランプ 1
21 918121 + スクリュー トルクス M5×16 1
22 739124 + ナット M5 1



0 NX-2700H

第11図　スロットルレバー部



0 NX-2700H

第11図　スロットルレバー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 739849 ツインスロットルAsy 両手ハンドル用 1
2 843152 + スクリュー トルクス M4×20 3
3 739658 + スクリュー トルクス M5×25 1
4 640505 + 六角ナット M5／2種 1
5 739776 + スロットルレバー 1
6 739754 + トーションスプリング 1
7 739755 + スロットルレバー 1
8 842306 + ナイロンロックナット M5 1
9 739756 + サーキュラワッシャ 1
10 739757 + レバーピース 1
11 842688 + ワッシャー φ5（5.5×10×0.8） 1
12 739758 + ウェーブワッシャー 1
13 918121 + スクリュー トルクス M5×16 1
14 739759 + プラグ 1
15 739760 + スロットルノブ 1
16 918115 + スクリュー トルクス M4×16 1
17 739762 + 四角ナット 1
18 843151 + スクリュー トルクス M4×12 1
19 739763 + スロットルラベル 1
20 739764 + コーションラベル 1
21 739850 スロットルワイヤー 両手ハンドル用 1
22 739024 ナット-フライホイール M6 1
23 843622 フランジナット M6 1
24 739851 ON-OFFスイッチ 両手ハンドル用 1
25 739852 コルゲートチューブ 1
26 739394 結束バンド 1



0 NX-2700H

第12図　入組品部



0 NX-2700H

第12図　入組品部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 842063 工具袋 1
2 739076 ノコバカバー 1
3 708834 保護メガネ 1
4 739051 肩吊りバンド　腰バンド付 1
5 739685 工具袋 1
6 811003A 13×19スクレンチ- 1
7 739686 アーレンレンチ T27 1
8 714472 ﾁｯﾌﾟｿｰZERO-ONE本機用 255×40P 1



MEMO



.



関東支社
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0032 北海道小樽市稲穂2-1-1 ℡ 0134(24)1313㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

西日本支店 〒520-2134 滋賀県大津市瀬田5-22-26 ℡ 077(500)3380㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹


